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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Đức Thịnh, ngày    tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân  

Việt Nam (22/12) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân năm 2025 

 
 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt 

Nam, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về nhiệm vụ quốc 

phòng – an ninh trong tình hình mới. 

- Tăng cường giáo dục lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, ý thức trách 

nhiệm bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền được tổ chức thiết thực, hiệu quả, phù hợp 

điều kiện thực tế của địa phương. 

- Đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương. 

- Tăng cường phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể trong quá trình tổ chức 

triển khai. 

II. NỘI DUNG  

1. Truyền thống 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội 

nhân dân Việt Nam; vai trò, vị trí của nền quốc phòng toàn dân; trách nhiệm của 

mỗi công dân trong bảo vệ Tổ quốc; các gương anh hùng Liệt sĩ, Thương binh, Cựu 

chiến binh tiêu biểu tại địa phương; chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về quốc phòng – an ninh; giáo dục quốc phòng và an ninh. 

2. Tổ chức các buổi gặp mặt, tri ân cựu chiến binh, gia đình quân nhân, thân 

nhân Liệt sĩ. 

3. Biểu dương những tập thể, cá nhân có đóng góp trong phong trào “ Đền 

ơn đáp nghĩa”, “Toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

III. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI 

1. Thời gian: 

- Từ ngày 15/12 đến ngày 25/12/2025. 

- Cao điểm tuyên truyền: Từ ngày 20/12 đến ngày 25/12/2025. 
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2. Hình thức thực hiện: 

- Hình thức: tuyên truyền trên loa phát thanh, mạng xã hội, cờ, pano, khẩu 

hiệu, băng rôn tại trung tâm xã, các trục đường chính và khu dân cư. 

- Mở chuyên mục phát thanh tuyên truyền về kỷ niệm Ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân năm 2025 trên 

hệ thống loa truyền thanh xã.  

- Lồng ghép tuyên truyền tại các buổi sinh hoạt chi bộ, họp thôn, sinh hoạt 

đoàn thể. 

- Tổ chức các tọa đàm gặp mặt, tri ân cựu chiến binh, gia đình quân nhân, 

thân nhân Liệt sĩ.  

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Chủ trì tham mưu cho UBND xã triển khai thực hiện các nội dung kế hoạch. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động chăm lo 

đối tượng người có công, gia đình chính sách nhân dịp kỷ niệm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân năm 2025. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Phối hợp xây dựng nội dưng về quốc phòng – quân sự địa phương. 

- Chuẩn bị lực lượng tham dự lễ dâng hương, gặp mặt truyền thống. 

3. Phòng Kinh tế 

- Tham mưu đảm bảo kinh phí cho các hoạt động tuyên truyền, thăm hỏi, 

tặng quà, chỉnh trang nghĩa trang liệt sĩ. 

- Hướng dẫn việc sử dụng kinh phí đúng quy định, thanh quyết toán toán 

theo chế độ tài chính hiện hành. 

4. Các đoàn thể (Hội Phụ nữ, Đoàn thanh niên, Nông dân) 

- Tổ chức các hoạt động tri ân, nói chuyện truyền thống, nêu gương điển hình. 

- Vận động hội viên tham gia dọn vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ. 

5. Hội Cựu chiến binh  

- Phát huy vai trò gương mẫu của hội viên, kể chuyện truyền thống cách 

mạng cho thế hệ trẻ. 

- Phối hợp cùng các đoàn thể tổ chức nói chuyện truyền thống, giáo dục lòng 

yêu nước, ý chí kiên cường cho đoàn viên, thanh niên. 

6. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể khác 

- Phối hợp vận động các tầng lớp nhân dân, các doanh nghiệp, tổ chức xã 

hội tham gia phong trào “ Đền ơn đáp nghĩa”, “Toàn dân tham gia bảo vệ an ninh 

Tổ quốc”. 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền trong khu dân cư, vận động nhân dân treo cờ Tổ 

quốc, chỉnh trang đường làng, ngõ xóm xanh - sạch - đẹp. 

7. Các thôn, xóm 

- Tổ chức tuyên truyền tại khu dân cư thông qua các cuộc họp thôn, hệ thống 

loa truyền thanh, bảng tin. 

- Treo cờ, băng rôn, vệ sinh môi trường, phát động nhân dân tham gia các 

hoạt động tri ân người có công tại địa phương. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được sử dụng từ nguồn ngân sách trung ương phân bổ 

cho hoạt động lĩnh vực Người có công năm 2025.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch 

cụ thể và triển khai thực hiện hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó 

khăn, vướng mắc, báo cáo UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời 

chỉ đạo, giải quyết./. 
   

  Nơi nhận 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Trọng Thể 
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